
AnuncForma 01-17 Modificado Concurso Proyectos
Parque Almansa.doc

Negociado de Contratación. JSG/jipg
Exp. 01/17

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN
MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE REDACCION DEL

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE
LAS PROPUESTAS DISEÑADAS PARA LA ORDENACIÓN Y DISEÑO DEL

PARQUE ALMANSA DE SAN JAVIER
EXPEDIENTE 01/17

Esta obra está dentro de las actuaciones cofinanciadas por la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible de los
Fondos Europeos de Desarrollo Regional, de la que el Ayuntamiento de San Javier es beneficiario.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 01/17 Modificado
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: 

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante 

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios
b) Descripción:  El  objeto  del  contrato  es  el  servicio  de  redacción  del  Proyecto  o

Proyectos  Básicos  y de ejecución necesarios  para la  ejecución de las  propuestas
diseñadas para la ordenación y diseño del parque Almansa de San Javier.

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71223000 (servicios de arquitectura y servicios
conexos)

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad

4. Valor estimado del contrato: 114.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Este  procedimiento  servirá  tanto  para  adjudicar  el  contrato  de  servicios  para  la

redacción tanto del Proyecto o Proyectos Básicos y de Ejecución necesarios para la
ejecución de las propuestas diseñadas como la posterior Dirección de Obra para la
Ejecución de dichas obras, por un importe de 114.000,00 euros, más 23.940,00 euros
en concepto de IVA, en total 137.940,00 euros IVA incluido.

6. Formalización del contrato: 
a) Fecha de adjudicación: 10 de abril de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de abril de 2018.
c) Contratista: don Miguel Martínez Castillejo y don Pau Batalla Soriano, que

actuaban en equipo, con el compromiso de constituirse en Unión Temporal
de Empresas.

d) Importe de adjudicación.  Importe neto: 114.000  euros.  Importe total: 137.940,00
euros, IVA incluido.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la única oferta presentada y admitida,
de  acuerdo  con  los  criterios  de  adjudicación  señalados  en  el  pliego  de  cláusulas
administrativas particulares.

7. Adjudicación y Formalización del contrato modificado: 

Documento firmado electrónicamente según la normativa vigente. Puede verificar su autenticidad en https://sede.sanjavier.es (opción
validar documentos) con el CSV 12434400650003554113 

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante


AnuncForma 01-17 Modificado Concurso Proyectos
Parque Almansa.doc

Negociado de Contratación. JSG/jipg
Exp. 01/17

a) Fecha de aprobación y adjudicación del modificado: 17 de Abril de 2019.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de abril de 2019.
c) Contratista: don Miguel Martínez Castillejo y don Pau Batalla Soriano, que

actuaban en equipo, con el compromiso de constituirse en Unión Temporal
de Empresas.

d) Importe de adjudicación.  Importe neto: 114.000  euros.  Importe total: 137.940,00
euros, IVA incluido.

San Javier. El Alcalde José Miguel Luengo Gallego.

Documento firmado electrónicamente según la normativa vigente. Puede verificar su autenticidad en https://sede.sanjavier.es (opción
validar documentos) con el CSV 12434400650003554113 



El Alcalde


		2019-05-31T11:15:07+0200
	ALCALDE
	CRIPTOLIB




